
Model 2020-L-06 Pletený dámský kabátek Audrey 

Pro velikost 36 = údaje před závorkou, pro velikost 38/40 = údaje v závorce, pro velikost 42 = údaje v 
závorce. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

Obtížnost: ** 

 

Příze barva 36 38/40 42 
Star Cotton 
97% bavlna 
2% polyester (metalický) 
1% polyamid 
délka návinu = ca. 160 m / 50 g 

10 natur 300 g 
6 klubek 

350 g 
7 klubek 

400 g 
8 klubek 

 

Jehlice: jehlice č. 4,5 a háček č. 4 značky addi. 

Ostatní potřeby: 3 knoflíky zlaté barvy značky Jim Knopf, art. č. 12835, ø ca. 2,2 cm. 

Vzorek práce je nutné přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 21 ok a 32 řad = 10 × 10 cm). Velký perličkový vzor na jehlicích č. 4,5, 
1 hladce, 1 obrace, přičemž v každé 2. řadě vzorek vždy o 1 oko posuneme. 

Pruhy copánků: Pleteme 6 ok podle rozkresu na jehlicích č. 4,5. Jsou zakresleny jen lícové řady. 
V rubových řadách pleteme oka tak, jak se jeví, nahození obrace. Stále opakujeme 1. – 16. řadu. 

Pracovní postup 
Zadní díl 

Začneme na 98 (108) 116 ok na jehlicích č. 4,5 a pleteme v tomto rozdělení ok: krajové oko, 6 ok 
copánkového pruhu, 84 (94) 102 ok velký perličkový vzor, 6 ok copánkového pruhu, krajové oko. 

Pro průramky si práci oboustranně po 34 cm od začátku označíme a pak ujímáme oboustranně 
v každé 2. řadě za, resp. před copánkovým pruhem 11 (13) 15 × 1 oko = 76 (82) 86 ok. Copánkové 
pruhy běží dál. 

Pro ramenní zkosení po 54 (55) 56 cm od začátku uzavřeme oboustranně 6 (7) 8 ok a dále pak ještě 
uzavřeme oboustranně v každé další 2. řadě 1 × 6 a 1 × 7 (1 × 7 a 1 × 8) 2 × 8 ok. Po 56 (57) 58 cm 
od začátku zbylých 38 ok uzavřeme. 

Levý přední díl 

Začneme na 55 (59) 63 ok na jehlicích č. 4,5 a pleteme v následujícím rozdělení ok: krajové oko, 6 ok 
copánkového pruhu, 47 (51) 55 ok velký perličkový vzor, krajové oko. Pro průramek po 34 cm 
od začátku si práci na pravém okraji práce označíme a pak ujímáme v každé 2. řadě za copánkovým 
pruhem 11 (13) 15 × 1 oko = 44 (46) 48 ok. 

Pro výstřih po 47 (48) 49 cm od začátku na levém okraji práce uzavřeme 9 (8) 8 ok a pak ještě 
uzavřeme v každé 2. řadě 1 × 3 a 1 × 2 oka. Pak ještě ujímáme v každé 2. řadě 11 × 1 oko. 

Pro ramenní zkosení uzavřeme po 54 (55) 56 cm od začátku na pravém okraji práce 6 (7) 8 ok a dále 
pak ještě uzavřeme v každé další 2. řadě 1 × 6 a 1 × 7 (1 × 7 a 1 × 8) 2 × 8 ok. 

Celková délka dílu je 56 (57) 58 cm. 



Pravý přední díl 

Začneme na 55 (59) 63 ok na jehlicích č. 4,5 a pleteme v následujícím rozdělení ok: krajové oko, 
47 (51) 55 ok velký perličkový vzor, 6 ok copánkového pruhu, krajové oko. 

Po 10 cm od začátku vypracujeme první knoflíkovou dírku následovně: krajové oko, 5 ok hladce 
uplést, 2 oka uzavřít, dál plést. V následující řadě uzavřená oka nahradíme nově nahozenými oky. 
Další knoflíkové dírky vypracujeme stejně vždy po dalších 10 cm. 

Pro průramek po 34 cm od začátku si práci na levém okraji práce označíme a pak ujímáme v každé 
2. řadě před copánkovým pruhem 11 (13) 15 × 1 oko = 44 (46) 48 ok. 

Pro výstřih po 47 (48) 49 cm od začátku na pravém okraji práce uzavřeme 9 (8) 8 ok a pak ještě 
uzavřeme v každé 2. řadě 1 × 3 a 1 × 2 oka. Pak ještě ujímáme v každé 2. řadě 11 × 1 oko. 

Pro ramenní zkosení uzavřeme po 54 (55) 56 cm od začátku na levém okraji práce 6 (7) 8 ok a dále 
pak ještě uzavřeme v každé další 2. řadě 1 × 6 a 1 × 7 (1 × 7 a 1 × 8) 2 × 8 ok. 

Celková délka dílu je 56 (57) 58 cm. 

Rukáv 

Začneme na 53 ok na jehlicích č. 4,5 a pleteme základním vzorem 46 (36) 34 řad bez přidávání. Pak 
pro postranní rozšíření přidáváme oboustranně 1 oko a dále pak ještě přidáváme oboustranně 
v každé 14. (12.) 10. řadě 5 (7) 9 × 1 oko = 65 (69) 73 ok. 

Pro rukávovou kouli po 45 cm od začátku oboustranně uzavřeme 3 oka a pak ještě ujímáme 
oboustranně v každé 2. řadě 24 × 1 oko. Po 60 cm od začátku zbylých 11 (15) 19 ok uzavřeme. 

Druhý rukáv upleteme stejně. 

Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy matracovým 
stehem. Rukávy vsadíme mezi označení. Sešijeme postranní a rukávové švy matracovým stehem. 
Všechny okraje obháčkujeme dvěma řadami krátkých sloupků a jednou řadou račích sloupků (krátké 
sloupky háčkované zleva doprava). 

Našijeme knoflíky v odstupu 2 cm od předního okraje. 


